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(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Jeg vil mene, at vi er nået rigtig langt, hvis vi kan 
blive enige om, hvad definitionen er på positiv 
særbehandling. For det er jo trods alt grundlaget 
for, at vi kan få en dialog om de her spørgsmål, 
så vi ikke tror, at positiv særbehandling er noget 
med, at man ikke er kvalificeret til at få et job. 
For det er ikke det, vi siger i Kristeligt Folkepar- 
ti. 

Men der var også en anden ting, jeg var me- 
get interesseret i. Det var omkring råd og nævn, 
det, at ministeren har gjort brug af beføjelserne 
for, at man kan ændre sammensætningen af dis- 
se råd og nævn, og har spurgt ind til det. Det er 
korrekt. Der er nedsat minimum 40 råd, nævn 
og kommissioner i år 2002, og ministeren har 
spurgt i to tilfælde. Det kalder jeg en meget ak- 
tiv indsats. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg synes, det ville være relevant for debatten, at 
ministeren uddyber lidt mere, hvad det er for en 
bekendtgørelse, hun har ude i høring, for de ek- 
sempler, der blev nævnt her, er nogle eksempler. 
Men er det også en bekendtgørelse, der giver de 
enkelte ressortministerier ret til, hvis der f.eks. 
er tale om, at der er under 30 pet. af det ene køn 
inden for et bestemt område, så at anvende posi- 
tiv særbehandling og dermed foretrække det 
underrepræsenterede køn, hvis kvalifikationer- 
ne ellers er i orden? 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Henriette Kjær): 
Jamen nu er det jo sådan, at vi har en ganske ud- 
mærket ligestillingsafdeling, der gennemgår alle 
de her sammensætninger af råd og nævn, og de 
beder om forklaring fra de andre ministerier. 
Hvis forklaringen er, at der af den ene eller an- 
den årsag ikke er kvinder at finde, bliver be- 
kendtgørelsen jo efterlevet. Man kan sige, at l i -  
gestillingsafdelingen netop er min forlængede , 
arm. Så har der været nogle tilfælde, hvor jeg 
har spurgt mere ind til det, fordi jeg har jeg følt 
det nødvendigt. 

Jeg synes, det er en underlig anklage at kom- 
me med, for selvfølgelig følger vi det op, når der 
er en skæv sammensætning. Det er, som om fru 
Bodil Kornbek har besluttet sig for, at ligestil- 
lingsspørgsmål skal være noget, fru Bodil Korn- 
bek har patent på, og vi andre vil det ikke rigtig 
lige så godt. Selvfølgelig vil vi det. Hvad skulle 

interessen være i, at vi ikke skulle have en ligelig 
sammensætning i de råd og nævn? Det står der 
sådan set i loven, og det har jeg tænkt mig at 
leve op til ved at blive ved med at følge op på 
det. 

Til fru Anne Grete Holmsgaard vil jeg gerne 
sige, at det, bekendtgørelsen går ud på, netop er 
at undgå det bureaukrati, der er, hvor man kan 
sige, at det er meget omstændeligt, hvis man 
faktisk skulle foretage nogle foranstaltninger, 
der gør, at der kommer mere ligelig repræsenta- 
tion. Det vil være bredt gældende i forhold til 
forskellige områder, hvor man kan gå ind. Jeg 
nævnte så et par eksempler; der kunne være fle- 
re eksempler. 

Jeg fik ikke helt fat i det, fru Anne Grete 
Holmsgaard konkret spurgte om før. 

Formanden: 
Fru Bodil Kornbek for en sidste kort bemærk- 
ning i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Jeg tager sandelig ikke patent på noget, for så 
ville vi trods alt ikke nå så mange resultater. Jeg 
vil bare gerne have det her sat på den politiske 
dagsorden. 

Nu har vi jo også kunnet læse i medierne, at 
ligestillingsministeren egentlig lidt fik den post 
som en del af en pakke. Men altså, lad nu det 
være. 

Men omkring råd, nævn og kommissioner -  
det har jeg nemlig spurgt ind til flere gange, jeg 
har virkelig spurgt mange gange -  var mit sidste 
spørgsmål: Med hensyn til de ministerier, som 
ikke har meldt tilbage, hvad var så årsagen til, at 
sammensætningen ikke har været mere ligeligt 
fordelt? Og jeg taler igen ikke om kvoter, det vil 
jeg meget gerne have mig frabedt at man tror. 
Jeg har ikke fået svar på det spørgsmål endnu. 

Det kan også godt være, det tager lidt tid at 
svare på de spørgsmål, for det er trods alt et 
stort område. Det har jeg stor respekt for. Jeg 
ved også, at fru Anne Grete Holmsgaard har 
spurgt meget ind til hele denne del, råd, nævn 
og kommissioner og deres sammensætning, og 
der har vi jo altså ikke fået nogen svar, der lige- 
frem lyser af meget stor aktivitet på det område., 

Kl. 13.35 
Vi kan også ud fra de statistikker, der er, se, at 

andelen af kvinder er faldet til nogle og 30 pet. 
Og det er da utroligt, at den tidligere regering 


